INDICAÇÃO Nº 082/2020

 “Solicita a realização de coleta de lixo e a instalação

de lixeiras/pontos de coleta, no Bairro dos Limas”.

                      INDICO a mesa, na forma regimental, que seja oficiado ao

Exmo. Prefeito Municipal, solicitando-lhe, para que junto ao setor

competente, que seja feita a coleta de lixo nas proximidades do Sitio Jalil, à

aproximadamente 1300 metros da Balança, no Bairro dos Limas, bem como,

que seja estudado a possibilidade de ser feita a instalação de lixeiras/pontos

de coleta no local.

Justificativa:

Esse é um pedido dos moradores do local, que informaram que há mais

de 6 (seis) semanas não ocorre a coleta de lixo no local, o que prejudica a

higiene e aumenta proliferação de pragas e doenças.

Da mesma forma, solicitam a instalação do ponto de coleta, visto que

os munícipes têm que andar mais de 1km para chegar no ponto de coleta

mais próximo para realizar o descarte do lixo.

                Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já

agradeço e coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao

desenvolvimento do município de Pedra Bela.

                          Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

                                 Pedra Bela, 01 de setembro de 2020

Vanderlei Lopes Da Silva

Vereador